Câmara Municipal de Amaraji

Requerimento n2 057/2025

Assunto: Solicitação de instalação de um ponto de ônibus no Assentamento Bom
Jesus

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno desta Casa de leis, venho, por meio deste
requerimento, após ouvido o Plenário, solicitar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal Fláucio Araújo, junto à Secretaria Municipal de Infraestrutura, que seja
providenciada a instalação de um ponto de ônibus no Assentamento Bom Jesus.

A referida solicitação se faz necessária devido à demanda dos moradores da
comunidade, que enfrentam dificuldades no deslocamento diário por conta da falta de
infraestrutura adequada para aguardar o transporte coletivo. A ausência de um ponto
de ônibus expõe os cidadãos ao sol, chuva e outras intempéries, afetando
especialmente estudantes, trabalhadores e idosos, visando comodidade e segurança
para todos.

Sala das Sessões, 30 de julho de 2025.

Atenciosamente,

EV~eStilaria

Vereador

	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2